
Provincie Noord-Brabant 

Besluit 85 /16 

Voorgestelde behandeling 

PS-vergadering : 16 december 2016 

O n d e r w e r p Datum 

Begrotingswijziging Uitvoeringsprogramma Biodiversiteit en Leefgebieden 16 december 2016 

Documentnummer 

4 1 2 2 4 4 8 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 8 november 2016 
8 5 / 1 6 A; 

overwegende dat: 
' het uitvoeren van herstelmaatregelen in de Brabantse natuurgebieden via het 

programma leidt tot positieve resultaten voor de biodiversiteit; 
* het tempo van uitvoering te laag ligt om de gestelde doelen in 2027 te 

halen; 
» duurdere maar noodzakelijke systeemmaatregelen in onvoldoende mate 

kunnen worden gefinancierd; 
» effectieve terugdringing van de depositie door brongerichte maatregelen 

een absolute voorwaarde is voor het halen van de gestelde 
biodiversiteitsdoelen inclusief Natura 2000; 



besluiten: 
1. De begrotingswijziging vast te stellen voor de begroting 2017. 
2. In te stemmen met de verwerking van de meerjarige effecten in de 

meerjarenraming bij de volgende begroting. 

Staten van Noord Brabant. Provinci 

de griffier 

mw. mr. K.A.E. ten Cate B.H.J. van de Donk 

Datum 

16 december 2016 

Documentnummer 

4 1 2 2 4 4 8 

2 / 2 


